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Szkolenie dla beneficjentów programu feniks 2021-2027 działanie fenx.01.05 ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury - 18 grudnia 2025 r. 
Pytania z czatu YouTube
1. Czy dla przetargu trybie nieograniczonym brak zamieszczenia w SWZ i ogłoszeniu o zamów. przesłanek wykluczenia zw. z agresją na Ukrainę określonych w art. 5 k rozp. 833/2014 może skutkować korektą finansową ? Badanie oferentów nastąpi na podstawie list sankcyjnych.
Odpowiedź IW: Przepis art. 5k ust. 1 rozporządzenia 833/2014 stanowi odrębną, samoistną, obligatoryjną i dodatkową przesłankę w stosunku do wymienionych w art. 108 ustawy Pzp podstaw wykluczenia wykonawców z udziału w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. Na potwierdzenie, że w stosunku do danego wykonawcy nie zachodzi podstawa wykluczenia przewidziana w art. 5k zamawiający żąda oświadczenia, którego brak prowadzi do odrzucenia oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy Pzp. Samodzielna weryfikacja list sankcyjnych przez zamawiającego jest niewystarczająca.
Zgodnie z aktualnym brzmieniem art. 5k ust. 1 rozporządzenia (UE) nr 833/2014 zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania zamówień publicznych/koncesji m.in. z:
a) obywatelem rosyjskim, osobą fizyczną mającą miejsce zamieszkania w Rosji albo osobą prawną/jednostką organizacyjną mającą siedzibę w Rosji,
b) podmiotem, którego prawa własnościowe są bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50% własnością osoby fizycznej lub prawnej, jednostki lub organu, o których mowa w lit. a;
c) podmiotem działającym w imieniu lub na rzecz podmiotów z lit. a lub b,
Zakaz obejmuje także podmioty udostępniające zasoby oraz podwykonawców/dostawców, jeżeli ich udział przekracza 10% wartości zamówienia.
Brak wpisu na listach sankcyjnych nie zwalnia wykonawcy z obowiązku złożenia oświadczenia o braku okoliczności z art. 5k. Wynika to zarówno z treści SWZ (wymagań dotyczących dokumentów) jak i z braku realnej możliwości pełnej weryfikacji przez zamawiającego wszystkich relacji kapitałowych/osobowych po stronie wykonawcy, jego łańcucha dostaw, w tym sytuacji podmiotowej dostawców, których udział przekracza 10% wartości zamówienia.  
Oświadczenie wykonawcy jest zatem niezbędne do wykazania braku istnienia wobec wykonawcy zakazu, zwanego umownie jedną z przesłanek wykluczenia. Z tego powodu oferta wykonawcy podlega odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy Pzp ze względu na niezłożenie w terminie wymaganego oświadczenia.
Zaniechanie odrzucenia oferty złożonej przez wykonawcę podlegającego wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia, stanowi naruszenie art. 226 pkt 2 lit. a) ustawy Pzp i może skutkować stwierdzeniem nieprawidłowości, która rodzi skutki finansowe.
2. Prosimy o doprecyzowanie "3 tożsamości"? Czy o obowiązku stosowania zasad konkurencyjności decyduje zaistnienie wszystkich 3? Co, jeśli próg w projekcie przekroczy suma usług (np. transportu)?
Odpowiedź IW: Zgodnie z art. 28 ustawy Pzp, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy bez podatku od towarów i usług, ustalone z należytą starannością. Zamawiający nie może, w celu uniknięcia stosowania przepisów ustawy Pzp, zaniżać wartości zamówienia lub konkursu, lub wybierać sposobu obliczania wartości zamówienia. Nie wolno mu też dzielić zamówienia na odrębne zamówienia, jeżeli prowadzi to do niestosowania przepisów ustawy, chyba że uzasadniają to obiektywne przyczyny.
Przy szacowaniu zamówień na usługi, podobnie jak przy robotach budowlanych i dostawach, analiza konieczności łącznego ich szacowania powinna opierać się o trzy tożsamości: przedmiotową, podmiotową i czasową. 
a) tożsamość przedmiotowa – określa ona, czy przedmiot zamówienia jest ten sam, przy czym należy tu rozumieć zarówno takie same przedmioty, jak i różne przedmioty, ale tworzące funkcjonalną całość. Ustalenie, czy zachodzi tożsamość przedmiotowa, wymaga sprawdzenia, czy usługi są nabywane w celu realizacji z góry przyjętego zamierzenia. Jeżeli zamawiane usługi danego rodzaju służą realizacji jednego celu gospodarczego lub organizacyjnego, należy opowiedzieć się za koniecznością łącznego szacowania ich wartości.
b) tożsamość podmiotowa – wymaga ustalenia, czy powszechną sytuacją na rynku jest, aby jeden wykonawca mógł zrealizować usługi będące przedmiotem zamówienia. Co istotne, nie wystarczy, aby taka sytuacja była możliwa – musi być powszechna (standardowa, normalnie spotykana w danej branży). Jeżeli normą jest, że ci sami wykonawcy zajmują się np. organizacją PSZOK oraz jednocześnie odbiorem i transportem odpadów, to istnieje pomiędzy takimi zamówieniami tożsamość podmiotowa. W sytuacji, gdy realizacją każdego z zamówień zainteresowani są inni przedsiębiorcy, to brak jest tożsamości podmiotowej;
c) tożsamość czasowa – ma na celu określenie, czy postępowania o udzielenie zamówienia są wszczynane w tym samym czasie lub zaplanowane do wszczęcia w danej perspektywie czasowej. 
Innymi słowy konieczne jest ustalenie, czy dany rodzaj zamówienia mógł być wykonany w tym samym czasie, przez tego samego wykonawcę. Z odrębnymi zamówieniami będziemy mieli do czynienia w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia ma inne przeznaczenie lub nie jest możliwe jego nabycie u tego samego wykonawcy (np. wykonanie poszczególnych zamówień wymaga spełnienia przez wykonawców odmiennych warunków). W przeciwnym wypadku, tzn. gdy udzielane zamówienia mają to samo przeznaczenie oraz dodatkowo istnieje możliwość ich uzyskania u jednego wykonawcy należy uznać, iż mamy do czynienia z jednym zamówieniem.
Brak wystąpienia którejkolwiek z tożsamości powoduje, że zamówienia szacuje się odrębnie. Wówczas każde zamówienie może być dokonane w procedurze (trybie) odpowiadającej jego wartości szacunkowej.
Zamówienia, których zamawiający pierwotnie nie mógł przewidzieć, a które pojawiły się w ciągu roku po zrealizowaniu podobnych zamówień, są – co do zasady – szacowane osobno od zamówień zaplanowanych na początku roku z należytą starannością.
3. Czy musimy wykorzystać 100% zaliczki do 180 dni. Czy jeżeli wykorzystamy 70% i wnioskujemy o kolejna transzę to zwracamy te niewykorzystane 30%?
Odpowiedź IW: Zgodnie z UOD Beneficjent ma obowiązek rozliczenia każdej transzy przekazanego mu dofinansowania w formie zaliczki w terminie 180 dni od dnia otrzymania każdej z jej transz, w kwocie wydatków kwalifikowalnych odpowiadającej kwocie przekazanej transzy zaliczki przy uwzględnieniu stopy dofinansowania Projektu w momencie wypłaty transzy zaliczki. Wniosek 
o płatność rozliczający przekazaną transzę zaliczki powinien zostać złożony najpóźniej w ostatnim dniu, w którym upływa termin na jej rozliczenie, 
z uwzględnieniem postanowień Zaleceń w zakresie wzoru wniosku o płatność beneficjenta w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027.
W związku z powyższym, jeżeli Beneficjent nie wydatkował i nie rozliczył w wop  całej kwoty udzielonej zaliczki, powinien zwrócić niewykorzystaną cześć zaliczki najpóźniej w 180 dniu na jej rozliczenie. 
4. Czy zasilając rachunek zaliczkowy wkładem własnym w wysokości 15% możemy wydatek opłacić tylko z tego rachunku zaliczkowego?
Odpowiedź IW: Tak, w przypadku zasilenia konta zaliczkowego kwotą stanowiąca 15 % wkładu własnego, wydatek należy opłacić tylko z rachunku zaliczkowego. Zasilenia należy dokonać w tym samym dniu w którym dokonujecie Państwo płatności do wykonawcy.
5. Jeśli wniosek końcowy nie może być wnioskiem rozliczającym zaliczkę to znaczy, że wniosek końcowy może być jedynie wnioskiem sprawozdawczym?
Odpowiedź IW: Tak, wniosek końcowy, co do zasady nie może być wnioskiem rozliczającym zaliczkę, może być jedynie wnioskiem sprawozdawczym lub refundacyjnym. 
6. Zgodnie z umową całość dofinansowania będzie zaliczką, a w umowie nie ma mowy o "rezerwacji" jakiegoś % kwoty na poczet refundacji w momencie rozliczenia końcowego.
Odpowiedź IW: Zapisy umowy o dofinansowanie nie określają % udzielonego dofinansowania, który musi zostać rozliczony refundacją w ramach wop końcowego. W przypadku gdy w podpisanej UoD całość dofinansowania rozliczana jest zaliczką sugerujemy aktualizacje Harmonogramu płatności i rozliczanie kosztów pośrednich refundacją. 
7. Czy oświadczenie dot. horyzontalnych zasad równościowych musi być składane w przypadku zerowego wniosku o płatność, gdzie w danym okresie nie poniesione były żadne wydatki?
Odpowiedź IW: W przypadku wniosku sprawozdawczego nie ma obowiązku załączania oświadczenia. Jeżeli jednak zostanie dołączone do wop, nie będzie to błędem. 
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